
Company INTERNAL

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřIzení služebnosti číslo smlouvy OSMISR 56/03-33/21 ze

dne 03.12.2021

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, ĺČ: 00304450
zastoupené Mgr. Ing. jiřím Růžičkou - starostou města
bankovní spojení:
jako vlastník služebného pozemku a budoucí povinný ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí povinný ze služebnosti")

a

2. CETIN a.s.,
sIdlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
lČ: 04084063, DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623

zastoupená na základě plné moci společnosti Vegacom a.s.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Praha 4 - Lhotka, 142 01, lČ: 25788680, DIČ: CZ25788680
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 6070

zastoupená na základě plné moci společnosti K.V.Z. spol. s r. o.
se sídlem Mokrá 386, Zlín, PSČ 760 01, lČ: 00546178, DIČ: CZ00546178
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 106

zastoupená dle Plné moci ze dne 1.1.2021
bankovníspojenŕ
číslo účtu:

jako budoucí oprávněný ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí oprávněný ze služebnosti")

všichni též jako ,,smluvní strany"

v tomto znění:

0

l) Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 03.12.2021 spolu uzavřely Smlouvu o smlouvě budoucí
o zřIzeni služebnosti, číslo smlouvy OSMISR 56/03-33/21, na základě které budoucí povinný ze
služebnosti umožni budoucímu oprávněnému ze služebnosti zřízení, umÍstění, provozování,
udržování a opravováni podzemního komunikačního vedení v rámci výstavby optického
komunikačního vedeni na části pozemku p.č. 3422/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 161
m', k.ú. Vsetín, v rámci stavby ,,16010-060634 VPlC SŽ Vsetín, rekost. žst., km 38,196" {dále jen
jako ,,Smlouva o smlouvě budoucí o zřIzení služebnosti").

l



l Company |NTER\

ll.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o smlouvě budoucí o zřizenI služebnosti, a to tak, že:

l) V článku l. se odst. 2) nahrazuje tímto textem:
Budoucí povinný ze služebnosti prohlašuje, že je na základě žádosti o zápis majetku obce na list
vlastnický dle Vzniku práva ze zákona zákon Č. 172/1991 § 1 a Smlouvy kupní č.j. 57744/17-032
ze dne 01.09.2021 výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostívedeného
u KatastrálnIho úřadu pro zlínský kraj, katastrálni pracoviště Vsetín na LV č. 10001 pro obec
Vsetín, mimo jiné i pozemku p.č. 3422/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 161 m' a pozemku
p.č. 14632/28, ostatní plocha, o výměře 246 m', oba v k.ú. Vsetín, (dále jen ,,služebné pozemky").

2) V článku l. se odst. 3) nahrazuje tímto textem:

Budoucí oprávněný je oprávněn podle ustanovení zejména § 104 ZEK zřizovat a provozovat na
cizích pozemcích podzemní komunikační vedeni veřejné komunikační SItě. Budoucí oprávněný
prohlašuje, že jeho záměrem je realizovat stavbu: ,,16010-060634 VPlC SŽ Vsetín, rekost. žst., km
38,196" konkrétně zřízeni, urrňstěni, provozování a udržováni a opravováni podzemního
komunikačního vedeni veřejné komunikační SItě v rámci překládky optického komunikačního
vedeni (dále jen ,,komunikační vedení" nebo ,,stavba"), a to na částech služebných pozemků.
Nedílnou součásti této smlouvy jsou i grafické přílohy, kde jsou zakresleny trasy předmětných
přípojek optické SItě, přičemž délka plánovaných přípojek optické sItě činí celkem cca 7 brň. Do
plošného vymezení budoucí služebnosti bude zahrnuto rovněž ochranné pásmo stanovené
v rozsahu dle § 102 odst. 2 ZEK.

3) V článku I. se odst. 6) se nahrazuje tímto textem:
Jednorázová náhrada za zřIzenI služebnosti činí 4 000,- KČ {slovy: čtyři tisíce korun českých),
navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.
Jednorázová náhrada je vypočtena na základě předpokládaného rozsahu omezení dotčené
nemovitosti. výše úplaty byla stanovena dohodou obou smluvních stran, dle podmínek
stanovených Pravidly pro jednorázové zpoplatnění věcného břemene - služebnosti v souvislosti s
uloženIm technické infrastruktury a sjezdů na pozemcích ve vlastnictví města Vsetín, schválenými
Radou města Vsetína usnesením ze dne 26.05.2021 pod číslem usnesenI45/65/RM/2021.
výše jednorázové úhrady bude případně přepočtena dle skutečného rozsahu omezení dotčené
nemovitosti na základě předloženého geometrického plánu.

4) V článku I. se odst. 7) se nahrazuje tímto textem:
Předmětná jednorázová náhrada bude uhrazena budoucím oprávněným ze služebnosti
budoucímu povinnému ze služebnosti ve dvou splátkách takto:
a) Záloha na náhradu za zřIzenI služebnosti ve výši 2 000,- KČ (slovy: dva tisíce korun českých),

která bude navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečněni
zdanitelného plnění, uhradí budoucí oprávněný ze služebnosti, a to na základě faktury
vystavené budoucím povinným ze služebnosti do 15 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy se
splatností do 30 dnů ode dne vystaveni. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se
považuje den vystavení faktury (daňového dokladu). Záloha na náhradu za zřízení služebnosti
bude uhrazena na účet budoucího povinného ze služebnosti uvedený v záhlaví smlouvy. Pro
účely této smlouvy se tato platba považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet
budoucího povinného ze služebnosti.

b) Doplatek náhrady za zřIzenI služebnosti ve výši 2 000,- KČ {slovy: dva tisíce korun českých),
který bude navýšen o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečněni
zdanitelného pinění, uhradí budoucí oprávněný ze služebnosti budoucímu povinnému ze
služebnosti po uzavřeni Smlouvy o zřIzenI služebnosti na základě faktury {daňového dokladu)

2



Company INTERNAL
r

vystavené budoucím povinným ze služebnosti se splatnosti do 30 dnů ode dne vystavení. Za
datum uskutečněni zdanitelného plněni se považuje den vystavení faktury (daňového
dokladu). Doplatek náhrady za zřIzenI služebnosti bude uhrazen na účet budoucího
povinného ze služebnosti uvedený v záhlaví smlouvy. Pro účely této smlouvy se tato platba
považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet budoucího povinného ze

služebnosti.
V případě prodlení s úhradou zálohy náhrady nebo doplatku úplaty za zřIzenI služebnosti se
budoucí oprávněný ze služebnosti zavazuje zaplatit budoucímu povinnému ze služebnosti úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

5) V článku IV. se v textu budoucí smlouvy o zřIzení služebnosti v článku 1 nahrazuje odst. 2) tímto
textem:
povinný ze služebnosti prohlašuje, že je na základě žádosti o zápis majetku obce na list vlastnický
dle Vzniku práva ze zákona zákon Č. 172/1991§ 1 a Smlouvy kupní č.j. 57744/17-032 ze dne
01.09.2021 výlučným vlastníkem nemovitosti zapsaných v katastru nemovitostí vedeného u
Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV č. 10001 pro obec Vsetín,
mimo jiné i pozemků p.č. 3422/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 161 m' a pozemku p.Č.
14632/28, ostatní plocha, o výměře 246 m', oba v k.ú. Vsetín {dále jen ,,služebné pozemky").

6) V Článku IV. se v textu budoucí smlouvy o zřIzení služebnosti v článku 2. nahrazuje odst. 5)
tímto textem:
Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu. Náhrada za zřIzenI služebnosti Činí Částku 4 000,- KČ
(slovy: čtyři tisíce korun českých), navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni
uskutečnění zdanitelného plněni. výše jednorázové náhrady byla stanovena dohodou obou
smluvních stran, dle podmínek stanovených Pravidly pro jednorázové zpoplatnění věcného
břemene - služebnosti v souvislosti s uloženlm technické infrastruktury a sjezdů na pozemcích ve
vlastnictví města Vsetín, schválenými Radou města Vsetína usnesením ze dne 26.05.2021 pod
číslem usnesení 45/65/RM/2021.

7) V článku IV. se v textu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti v Článku 2 nahrazuje odst. 6) tímto
textem:
Náhradaa za zřIzenI služebnosti bude oprávněným ze služebnosti uhrazena povinnému ze
služebnosti takto:
a) Záloha na jednorázovou náhradu za zřIzenI za služebnosti ve výši 2 000,- KČ (slovy: dva tisíce

korun českých), která byla navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni
uskutečněni zdanitelného plnění, byla oprávněným ze služebnosti uhrazena po podpisu
smlouvy o smlouvě budoucio zřízenÍs|užebnosti ze dne 03.12.2021.

b) Doplatek náhrady za zňzení služebnosti ve výši 2 000,- KČ (slovy: dva tisíce korun českých),
který bude navýšen o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnění
zdanitelného plněni, uhradí oprávněný ze služebnosti po uzavření této Smlouvy o zřízení
služebnosti na základě faktury (daňového dokladu) vystavené povinným ze služebnosti se
splatností do 30 dnů ode dne jejího vystaveni. Za datum uskutečněni zdanitelného plněni se
považuje den vystaveni faktury (daňového dokladu). Doplatek náhrady za zřizenI služebnosti
bude uhrazen na účet povinného ze služebnosti uvedený v záhlaví smlouvy. Pro účely této
smlouvy se tato platba považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet povinného ze
služebnosti. V případě prodlenís úhradou doplatku náhrady za zřízeni služebnosti se oprávněný
ze služebnosti zavazuje zaplatit povinnému ze služebnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné částky za každýi započatý den prodlení.

3



Company INTERN

l) Ostatní ujednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřIzenI služebnosti zůstávají v platnosti tak, jak
byly původně sjednány.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po
dvou vyhotoveních.

3) Součástí tohoto dodatku je příloha - Situační výkres. Tato příloha bude nově další přj[ohou
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřIzenI služebnosti.

4) Smluvní strany tohoto dodatku shodně prohlašuji, že si jeho znění přečetly a že tento odpovídá
jejich pravé a skutečné svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv
v tisni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

5) Uzavřeni tohoto dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřIzenI služebnosti schválila Rada
města Vsetína na svém zasedání dne 15.12.2021 pod bodem Č. 30/81/RM/2021. Tento dodatek
ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb. o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro jeho uzavřeni.

6) Budoucí oprávněný bere na vědomi, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv {dále ,,registr smluv"). Současně podléhá povinnému uveřejnění také smlouva,
která je tímto dodatkem měněna a doplňována. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v
registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

7) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je platný jeho podpisem oběma smluvními stranami.

Přílohy: Situace v katastrální mapě č. 02.

Ve Vsetíně dn, ,.,,,,I,!.,01. m
,,l'

budoucí ppvin ' ze slĹžebnosti

Město Vsetín
, starosta

S" ,Ĺ
Ve Vsetíně dne

dle Plné moci

4



<
r ' l l t I Y' ., ttj/j ,l" l ""'""\ """""'- \

"""'--J"' l" ' /'4632/": 'ľ, ".
, ' .."' " \' " " """"" """--. ," /4632/28 _ _ 7"' " "\ '

\\,l l
,,

"Ĺ' "L
" " — J \ l' " "". Nová met. spojko. \ -

K\

\ "\ , l konec HOPE.
r· ' \

l',l.,, 0 ,l' "--

,' '\ l _ "+_—----_ , ,,, , \l
,i

"\\ řjX < ., Veden ve VRA 0

P

l ,
,l' '\ l

"" Y

,i' ,I :/ ,' 46 ,_3 j: l""'" ,l' Ĺ"

' 'u \

l
l

><.' jl 1/'/

l

\""\

" """"" " ' l l "
!' "? ,3 l \-X

' l"". ,"Ť l ""-

'\""'..\ I'? '5 // ""
l

' "\ )t l"
', ,, I l

' ĺ'? l,': ,' l · POdvr-t kolej]šte-35m
,', ,l',,' , l 1xPEl60, viz. řez,

, ,, , l (1xHÔPÉ 40mm + PPFLE 3XN0,6)

l:7:g,., :"" '°"" ,FT
ý;) '"" J7r/

l , " D ODBORS RAVYMAJETKU, INVEST_C' l l ABT iICKÉHO@ZVOjE,,,,l) , j,,;:ľ))/ +
i"

® 3422// "' "" ""?>, LEGEMAsl PROJEKTOVANÁ TRASA

i

i Nová met. spojka. — SOĚLQVACI KABEL
konec HOPE.

)/'- , ""!.g'"Ĺl'

l
l

,,' ,§9/,' Q PRO.
l ST \

l,l' , " -// ^l' l '"
l l

l' ' ľ, Invi

i l' l' \

k&ť&sťrální území V8etín

K.V.Z. spol. S r.o. Mokrá 386. 760 01 Zlín, IČO 00546178

PROjEKTANT: VYPRACOVAL: ČÍSLO ZAKÁZKY:
KVZ-3483/20

STAVBA: DATUM:
VPIC SZ Vsetin,rekostr.žst.,km 38,196 07/2020

SITUACE V KATASTRÁLNÍ MAPĚ MĚŘĹTKCR
l : 250

INVESTOR: Špráv3 2eleznic, státri1 orgommce, O]b2děn8 1003/7, 110 00 Proha l O ť2


